CT 286-05-14
60 Hz
CATÁLOGO DE SELEÇÃO
BOMBAS SUBMERSÍVEIS
MODELOS OPTIMA / BEST / DW / DS / DVSMODELOS OPTIMA / BEST / DW / DS / DVSMODELOS OPTIMA / BEST / DW / DS / DVS
Aplicação: Utilizada para construção civil, escoamento de
águas pluviais, drenagem de poço, porão, local sujeito à
inundação, bombeamento de água de infiltração e efluente. Os

que proporcionam operação antientupimento.
Construção: Carcaça e rotor em ferro fundido.
Modelo
Motor 60Hz Bomba
Potência
cv / kW
Tensão
Trifásica
(V)
Ø
Sólido
(mm)
Comp. fibras (descarga) Ø
Descarga
(mm)50 mm 65 mm 80 mm
50DVS6.75 1,0 / 0,75 220 ou 380 / 440 32 150 ~ 250 - - 50
50DVS61.5 2,0 / 1,5 220 ou 380 / 440 32 150 ~ 250 - - 50
65(80)DVS6.75 1,0 / 0,75 220 ou 380 / 440 45 - 200 ~ 320 200 ~ 320 65
65(80)DVS61.5 2,0 / 1,5 220 ou 380 / 440 45 - 200 ~ 320 200 ~ 320 65
65(80)DVS62.2 3,0 / 2,2 220 ou 380 / 440 56 - 245 ~ 350 245 ~ 350 65
65(80)DVS63.7 5,0 / 3,7 220 ou 380 / 440 56 - 245 ~ 350 245 ~ 350 65
Modelo
Motor 60Hz Bomba
Potência
cv / kW
Tensão
Trifásica
(V)
Ø Sólido
(mm)
Comp.
Fibras
(mm)
Ø
Descarga
(mm)
50DS6.75 1,0 / 0,75 220 ou 380 / 440 5 50 50
50DS61.5 2,0 / 1,5 220 ou 380 / 440 5 50 50
50DS62.2 3,0 / 2,2 220 ou 380 / 440 5 50 50
50DS63.7 5,0 / 3,7 220 ou 380 / 440 5 50 50
65DS61.5 2,0 / 1,5 220 ou 380 / 440 6 50 65
80DS62.2 3,0 / 2,2 220 ou 380 / 440 7 50 80
80DS63.7 5,0 / 3,7 220 ou 380 / 440 7 50 80
MODELO